
Informace k testování žáků základní školy 

 

Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 14592/2021-8/MIN/KAN ze 

dne 30. 4. 2021 dochází k úpravám nařízení týkajících se preventivních antigenních testů 

v základních školách. 

Konkretizace postupů v naší škole: 

1) Žákům, kterým je v příslušném týdnu povolena prezenční „rotační výuka“, je umožněna 

osobní přítomnost ve škole pouze tehdy, pokud 

a) nemají příznaky onemocnění COVID-19, a 

b) podstoupí preventivní antigenní test s negativním výsledkem. 

 

2) Povinnost podstoupit test ve škole se nevztahuje na žáky, kteří 

a) prodělali laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u nich doba 

izolace a od prvního pozitivního testu neuplynulo více než 90 dní (potvrzení je 

potřeba dodat škole), 

b) prokáže se negativním výsledkem testu, který není starší 48 hodin, a který byl 

proveden poskytovatelem zdravotních služeb (potvrzení je opět potřeba dodat), 

c) mají vystaven certifikát Ministerstva zdravotnictví o provedeném očkování 

proti onemocnění COVID-19, a od aplikace poslední požadované dávky 

uplynulo nejméně 14 dní (potvrzení je opět potřeba dodat). 

 

3) Frekvence testování: 

a) žáci 1. stupně budou testováni jedenkrát týdně, a to při prezenční formě výuky 

vždy v pondělí 1. vyučovací hodinu, 

b) žáci 2. stupně budou testováni dvakrát týdně, a to při prezenční formě výuky 

vždy v pondělí a ve čtvrtek 1. vyučovací hodinu, 

c) nebude-li žák přítomen v „testovací“ den ve škole, bude testován v den, kdy do 

školy přijde. 

 

Další pokyny (zvl. k organizaci provozu školy) viz samostatná informace. 

 
  
 
 

V Praze dne 1. 5. 2021                                                                             Mgr. Michaela Rybářová 

           ředitelka školy 


